
Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle ustanovení § 2079 a násl. a § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

ČI. 1 Smluvní strany

Kupující: Město Stod

Sídlo: nám. ČSA 294, 333 01 Stod

IČO: 00257265

Zastoupená: Bc. jiřím Vlkem, starostou

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

jako kupující, na straně jedné

(dále jen kupující)

a

prodávající: Aricoma Systems a.s.

Sídlo: Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava

lČ: 04308697

DIČ: CZ04308697

Zastoupený/jednající: Ladislavem Kocourem, ředitelem regionálního centra

Konta ktní osoba:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

prodávající je nebo není plátcem DPH: je plátcem DPH

Zápis v OR: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka 8/11012

jako prodávající na straně druhé

(dále jen prodávající)

1



Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

ČI. 2 Úvodní ustanoveni

2.1. Tato smlouva je uzavírána v návaznosti na veřejnou zakázku s názvem "Novostavba
pavilonu mateřské školy ve Stodu - dodávka vybaveni ICT", zadávanou kupujícím
jakožto zadavatelem.

2.2. Technická specifikace kupujIcIho (zadavatele) k veřejné zakázce a technická
specifikace z nabídky prodávajícího tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její
přílohy.

ČI. 3 Vlastnické vztahy

3.1. prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu plněni této smlouvy.

3.2. Detailní technická specifikace předmětu plněni této smlouvy je obsažena v příloze č. 1
a č. 2 této smlouvy a je její nedílnou součásti. V případě rozporu vzniklého mezi
přílohami č. 1 a 2 této smlouvy v podobě technické specifikace platí vždy specifikace
kupujIcIho obsažená v příloze č. 1 této smlouvy.

ČI. 4 Předmět smlouvy

4.1. Předmětem této smlouvy je hmotný majetek v podobě vybaveni ICT. Vše v tomto
odstavci uvedené je ve vlastnictví prodávajícího. Předmět smlouvy je detailně
specifikován v příloze č. 1 této smlouvy. prodávající je tímto povinen odevzdat
kupujIcImu vybaveni, které je předmětem této smlouvy a umožnit mu nabyti
vlastnického práva k němu a současně závazek kupujIcIho vybaveni převzít a zaplatit
za něj prodávajícímu kupní cenu.

4.2. Součásti předmětu plněni jsou dále služby a práce prodávajícího se zařízeními přímo
souvisejIcI a nezbytné k řádnému uvedeni předmětu plněni do provozu, které jsou
blíže specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy. jedná se zejména o dopravu do sídla
kupujIcIho, instalace a zprovozněni.

4.3. prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujIcImu s veškerými doklady
nutnými k převzetí a zejména k užíváni dodaného vybaveni.

4.4. prodávající touto smlouvou prodává kupujIcImu do výlučného vlastnictví předmět kupní
smlouvy definovaný v bodě 4.1 a to včetně přislušenstvL

4.5. Kupující předmět plněni této smlouvy, jimž jsou věci nové a nepoužité, kupuje za
dohodnutou kupní cenu a přijímá do svého výlučného vlastnictví.

4.6. prodávající prohlašuje, že neví ke dni podpisu této kupní smlouvy o žádných vadách
prodávaných movitých věci, na které by kupujIcIho upozornil.

ČI. 5 Kupní cena a platební podmínky

5.1. Kupní cena je nabídkovou cenou předloženou prodávajícím v jeho nabídce na
veřejnou zakázku uvedenou v článku 2.1 této smlouvy.

5.2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět spočÍvajÍcÍ v dodávce plněni
uvedený v ČI. 4 této smlouvy kupní cenu ve výši

740.800,- Kč bez DPH,

2



Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

tj. 896.368,- KČ včetně DPH,

když DPH ve výši 21% činí 155.568,- KČ.

5.3. Kupní cena je stanovena jako cena konečná a úplná, zahrnuje veškeré dodávky a
služby s dodávkami souvisejIcI a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádnou a úplnou
realizaci předmětu plněni této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním předmětu
této smlouvy souvisejIcIch.

5.4. prodávající není oprávněn požadovat po kupujícím poskytnuti zálohy.

5.5. prodávající na sebe bere odpovědnost za to, že sazba a výše daně z přidané hodnoty
bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde mezi
dnem podpisu kupní smlouvy a dnem uskutečněni zdanitelného plněni ke změně
sazby DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, bude daň
z přidané hodnoty připočtena ke kupní ceně ve výši dle právní úpravy platné ke dni
uskutečněni zdanitelného plněni.

5.6. Kupní cenu zaplatí kupující prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet
prodávajícího uveden v článku 1 této smlouvy na základě daňového dokladu (faktury)
vystaveného prodávajícím ke dni uskutečněni zdanitelného plněni, který je dnem
podepsáni předávacího protokolu na předmět plněni dle této smlouvy. Daňový doklad
je považován za proplacený okamžikem odepsáni příslušné částky z účtu kupujIcIho
ve prospěch účtu prodávajícího.

5.7. Na daňovém dokladu (faktuře) bude uveden rozklad fakturované částky na jednotlivé
položky předmětu plněni, tak aby byla zřejmá cena jednotlivých položek, a tak aby bylo
kupujIcImu usnadněno zavedeni do majetkové evidence. Rozklad fakturované částky
bude dodán kupujIcImu i aplikaci Excel.

5.8. Splatnost daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručeni kupujIcImu.

5.9. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude mít náležitosti obchodní
listiny dle § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. V případě, že daňový
doklad takové náležitosti nebude splňovat, bude kupujícím vrácen do dne splatnosti
daňového dokladu k opraveni bez jeho proplaceni. V takovém případě lhůta splatnosti
počíná běžet znovu ode dne doručeni opraveného či nového vyhotoveni daňového
dokladu.

5.10. Všechny faktury dle této kupní smlouvy musí obsahovat název a registrační číslo
projektu IROP: "Novostavba pavilonu mateřské školy ve Stodu, č. projektu
CZ.06.04.01/00/22_020/0003360".

5.11. Pro případ, že prodávající je, nebo se od data uzavřeni smlouvy do dne uskutečněni
zdanitelného plněni stane na základě rozhodnuti správce daně ,,nespolehlivým
plátcem" ve smyslu ustanoveni § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění
pozdějších předpisů, souhlasí prodávající s tím, že mu kupující uhradí cenu plněni bez
DPH a DPH v příslušné výši odvede za nespolehlivého plátce přímo příslušnému
správci daně. V souvislosti s tímto ujednáním nebude prodávající vymáhat od
kupujIcIho část z ceny plněni rovnající se výši odvedeného DPH a souhlasí s tím, že
tímto bude uhrazena část jeho pohledávky, kterou má vůči kupujIcImu a to ve výši
rovnající se výši odvedené DPH.

3



Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

ČI. 6 Předání a převzetí věci a vlastnické právo

6.1. prodávající předá kupujIcImu předmět plněni této smlouvy ve lhůtě do 30 dnů od
uzavřeni této kupní smlouvy.

6.2. Místem dodáni a předáni předmětu plněni této smlouvy je budova Základní školy a
mateřské školy Stod, příspěvkové organizace na adrese Baarova ulice, 333 01 Stod.

6.3. Vlastnické právo k předmětu plněni přechází na kupujIcIho v okamžiku jeho předáni
prodávajícím a převzetí kupujícím potvrzeného na předávacím protokolu.

6.4. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršeni vlastnosti předmětu plněni včetně
užitku přechází na kupujIcIho současně s nabytím vlastnictví.

6.5. Náklady spojené s předáním předmětu plněni, zejména dopravu, nese prodávající a
náklady spojené s převzetím nese kupující.

6.6. O předáni a převzetí předmětu plněni a souvisejIcIch dokladů bude sepsán předávací
protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran. Za kupujIcIho je předávací protokol
oprávněn podepsat a předmět plněni převzít kontaktní osoba kupujIcIho uvedená
v článku 1. této smlouvy.

ČI. 7 Další práva a povinnosti smluvních stran

7.1. prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvisejIcI s realizaci projektu
(předmětu plněni této smlouvy) včetně účetních dokladů minimálně do konce roku
2035.

7.2. prodávající je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované
informace a dokumentaci souvisejIcI s realizaci projektu (předmětu plněni této
smlouvy) zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu,
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedeni kontroly vztahující se k
realizaci projektu (předmětu plněni této smlouvy) a poskytnout jim při prováděni
kontroly součinnost.

ČI. 8 Práva z vadného plněni a smluvní záruka

8.1. Kupující požaduje a prodávající se zavazuje držet záruku na předmět plněni této
smlouvy v rozsahu definovaném v příloze č. 1 smlouvy - Technické specifikaci.

8.2. Záruka na jednotlivé položky, které jsou předmětem plněni této smlouvy, počíná svůj
běh dnem jejich předáni kupujIcImu na základě řádně oběma smluvními stranami
podepsaného předávacího protokolu.

8.3. Prodávajícím poskytnutá záruka v délce uvedené ve specifikaci jednotlivých položek
obsažených v příloze č. 1 této smlouvy se vztahuje na funkčnost dodaného plněni,
jakož i na jeho vlastnosti požadované kupujícím. prodávající se zavazuje provést
opravu nebo věc nahradit novou do 30 kalendářních dnů ode dne nahlášeni vady
kupujícím v místě plněni nestanoví-li příloha č. 1 této smlouvy jinak.

8.4. prodávající odpovídá kupujIcImu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít
vlastnosti zabezpečujIcI jeho řádné užíváni.

4



Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

8.5. prodávající odpovídá kupujIcImu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít
vlastnosti zabezpečujIcI jeho řádné užíváni a že je bez právních a faktických vad. Dále
prodávající zaručuje, že na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.

8.6. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozvi.

8.7. Uplatněním práv z odpovědnosti za vadné plněni není dotčeno právo kupujIcIho na
náhradu škody.

ČI. 9 Smluvní pokuty

9.1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupující zavazuje uhradit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z fakturované ceny za každý den
prodlení.

9.2. Pro případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu plněni této smlouvy v rozsahu
a terminech uvedených v této smlouvě se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1 %
z hodnoty dodávky za každý den prodlení.

9.3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené v
ČI. 8.3. smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 100,- KČ za
každý, i započatý, pracovní den prodlení prodávajícího s odstraněním nahlášené
závady, max. však do výše 100 % pořizovací ceny daného zařízeni.

9.4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím
dotčeno právo poškozené strany na náhradu škody, která nesplněním povinnosti
vznikla.

9.5. výši smluvních pokut shodně považuji obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní
pokuta je splatná do 30-ti dnů od doručeni jejího vyúčtováni.

ČI. 10 Odstoupeni od smlouvy

10.1. Odstoupeni od smlouvy se řídí ustanoveními § 223 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dále § 2001 a násl.
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

10.2. Nebude-li uhrazena kupní cena do 60 dnů ode dne splatnosti daňového dokladu
prodávajícímu v důsledku zaviněni kupujIcIho a ani do dalších 15 dnů po opakovaném
vyzváni prodávajícím k takové úhradě, sjednává si prodávající právo odstoupit od této
kupní smlouvy.

10.3. Právo odstoupit od této kupní smlouvy má kupující tehdy, jestliže jej prodávající ujistil,
že předmět plněni této smlouvy má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím
vymíněné, anebo prodávající kupujIcIho ujistil, že předmět plněni této smlouvy nemá
žádné vady, a toto ujištěni se ukáže být nepravdivým.

ČI. 11 Závěrečná ustanoveni

11.1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, každý s platnosti originálu.
Smluvní strany obdrží po dvou vyhotoveních.

11.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

5



Číslo smlouvy prodávaj/c/ho RCB-240019

11.3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a s ni souvisejIcI nebo z ni
vyp|ývajÍcÍ se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

11.4. V případě, že po podpisu této smlouvy na prodávajícího anebo jeho poddodavatele
budou dopadat mezinárodní sankce podle zákona upravujIcIho prováděni
mezinárodních sankci č. 69/2006 Sb. ve smyslu zákona č. 240/2022 Sb. účinného od
1. 9. 2022, je povinen to prodávající písemně oznámit kupujIcImu. V případě, že
oznámeni neprovede a kupující zjisti, že na prodávajícího anebo jeho poddodavatele
mezinárodní sankce dopadají, vyzve prodávajícího k vysvětleni nebo nápravě formou
vyjmuti osoby ze sankčního seznamu. V případě že náprava není možná, odstoupí
kupující od této smlouvy, přičemž účinnost odstoupeni nastává doručením odstoupeni
prodávajícímu.

11.5. Přílohami této smlouvy jsou:

· Příloha č. 1 - Technická specifikace zadavatele (kupujIcIho)

· Příloha č. 2 - Technická specifikace účastníka (prodávajícího)

· Příloha č. 3 - Cenová tabulka z nabídky účastníka (prodávajícího)

11.6. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s celým
jejím obsahem souhlasí. Dále prohlašuji, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a
svobodnou vůli. Na důkaz toho připojuji vlastnoruční podpisy na smlouvě.

Za kupujícího Za prodávajícího

Ve Stodu dne viz elektronický podpis V Plzni dne viz elektronický podpis

Bc. Jiří VIk Ladislav Kocour

starosta ředitel regionálního centra

6


